214 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 - COSEL/OBRAS

Objeto: Contratação de empresa para execução de construção de Pra-
ça com estacionamento, inclusive equipamentos urbanos na locali-
dade de Jauá - Distrito de Abrantes, no Município de Camaçari -
Bahia, conforme contrato de repasse nº 037262500/2011/ Ministério
do Turismo / CAIXA. Abertura 03/02/2014 às 09:00 horas. Edi-
tal/Informações: www.compras.camacari.ba.gov.br Tel. (0**71) 3621-
6879. Maria Ivonete Gomes Silva- Presidente COSEL/OBRAS.

Camaçari-BA, 15 de janeiro de 2014.
MARIA IVONETE GOMES SILVA

Presidente da COSEL/OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS No-  20/2013

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - CO-

SEL/OBRAS, no uso de suas atribuições, torna público que no dia
13/01/2014 foi Deserta a Tomada de Preços - COSEL/OBRAS
020/2013, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de
construção de Praça com estacionamento, inclusive equipamentos ur-
banos na localidade de Jauá - Distrito de Abrantes, no Município de
Camaçari - Bahia, conforme contrato de repasse nº 037262500/2011/
Ministério do Turismo / CAIXA.

Camaçari-BA, 13 de janeiro de 2014.
MARIA IVONETE GOMES SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
torna  público  e  faz  saber  que  fica  convocada  a  empresa  BLIXT
CONSTRUTORA LTDA ME CNPJ: 07.624.417/0001-74, a compa-
recer no dia 20 de Janeiro de 2014, as 08:00 (horas) para abertura do
envelope  02  (PROPOSTA  DE  PREÇOS),  após  prazo  de  Recurso
Administrativo.

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014

3

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2013

A Prefeitura Municipal de Cruz das Almas torna público,

que a Licitação na modalidade PP nº 096/2013 para Contratação de
empresa especializada em serviços de hospedagem, para atender di-
versas Secretarias deste Município, publicada dia 30/12/13 no Jornal
Folha do Estado na Edição nº 1203 do Diário Oficial do Município e
no Diário da União, realizada no Salão Nobre da Prefeitura, no dia
14/01/2014 às 15h foi declarada DESERTA.

Cruz das Almas-BA, 15 de janeiro de 2014.

MARCELO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

Objeto: execução de obras de engenharia com a finalidade de cons-
trução de quadra poliesportiva escolar coberta no Distrito de Vila do
Café,Abertura: 06/02/2014, 9:15hs. Edital na Prefeitura.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

Objeto: implantação de cobertura metálica em quadra poliesportiva
escolar na sede do Município de Encruzilhada - Bahia. Abertura no
dia 06/02/2014,13:30hs. Edital na Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014-SRP

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios com a finalidade de
atender a Merenda Escolar, os programas sociais, os hospitais e as
necessidades internas das Secretarias de Saúde e de Administração do
Município de Encruzilhada - Bahia. Abertura dia 27/01/2014, às
09:30hs. Edital na Prefeitura.

Encruzilhada-BA, 15 de janeiro de 2014.

SALUSTIANO FERREIRA DA SILVA NETO
Presidente da Comissão de Licitação Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO
o-

Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA
comunica que realizará Pregão Presencial n.º 03/2014, Proc. Ad-
ministrativo nº 135/2014, no dia 29 de Janeiro de 2014, ás 09:00hs,
objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de
borracharia para manutenção da frota desta prefeitura, conforme es-
pecificações constantes no edital de licitação. Este edital estar à
disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações e poderá
ser adquirido pessoalmente no horário das 08:00 as 12:00 horas e das
14:00 as 18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/nº - centro -
Formosa do Rio Preto - BA - CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 -
3616.2112/2483. Adenes Oliveira de Souza - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA
comunica que realizará Pregão Presencial n.º 04/2014, Proc. Ad-
ministrativo nº 136/2013, no dia 29 de Janeiro de 2014, ás 10:30hs,
objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços no
fornecimento de lanches para utilização em futuras reuniões e coffee
breaks, bem como hospedagem com fornecimento de refeições para
atender as necessidades deste Município. Este Edital está à disposição
na sala da Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido
pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00
horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do Rio
Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483. Adenes
Oliveira de Souza - Pregoeiro.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

O Presidente da CPL do Município de Formosa do Rio Preto
- BA comunica que realizará licitação Tomada de Preços n.º 01/2013,
Proc. Administrativo nº 137/2014, no dia 03/02/2014, ás 09:00hs,
objetivando a Contratação de mão de obra para prestação de serviços
de manutenção preventiva  e corretiva das  instalações prediais das
diversas escolas municipais e demais órgãos da administração. Este
Edital está à disposição na sala da Comissão Permanente de Li-
citação, e poderá ser adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às
12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n,
centro - Formosa do Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77
- 3616.2112/2483. Adenes Oliveira de Souza - Presidente da  CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

O Presidente da CPL do Município de Formosa do Rio Preto
- BA, comunica que realizará Tomada de Preços n.º 02/2014, Proc.
Administrativo 138/2014, objetivando a contratação de empresa para
prestação de serviços na manutenção e conservação de escolas per-
tencentes a este município, no dia 03 de Fevereiro de 2014, as 11:00
horas, (horário local). Este Edital está a disposição na sala da Co-
missão Permanente de Licitação, no horário das 08:00 às 12:00h e das
14:00 as 18:00 horas, e poderá ser adquirido pessoalmente no en-
dereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do Rio Preto - Bahia.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº

CONCORRÊNCIA N 5/2013 CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483 - Adenes Oliveira de
Souza - Presidente CPL.

006/2014, para aquisição de gêneros alimentícios para manutenção do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE no município de
Coração de Maria - BA, atendendo as creches e as escolas da rede
municipal de ensino durante o exercício de 2014, conforme espe-
cificações constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 29 de Janeiro
de 2014, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da
Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP
44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo Tel: (75)
3248-2489. E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
007/2014, para aquisição de materiais para laboratório, com sessão de
equipamentos  em  regime  de  comodato,  conforme  especificações
constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 28 de Janeiro de 2014,
às 14:00 (quatorze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da
Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP
44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo Tel: (75)

A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados,
que a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2013/CP, objetivando a
Execução de Obras e Serviços de Engenharia destinados a Con-
tratação de Empresa especializada para os Serviços de Requalificação
da Praça da Igreja do Baixios no Município de Esplanada, foi anu-
lada.

Esplanada-BA, 15 de janeiro de 2014.

LITERCÍLIO MOTA XAVIER
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA

DO RIO PRETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014

  O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

O Presidente da CPL do Município de Formosa do Rio Preto
- BA comunica que realizará licitação Tomada de Preços n.º 03/2014,
Proc. Administrativo  nº 139/2014,  no  dia 03/02/2014,  ás 15:00hs,
objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços mecânicos nos veículos pertencentes a frota deste Município.
Este Edital está à disposição na sala da Comissão Permanente de
Licitação, e poderá ser adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às
12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n,
centro - Formosa do Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 -
3616.2112/2483. Adenes Oliveira de Souza - Presidente da CPL.

Formosa do Rio Preto-BA, 15 de janeiro de 2014.
JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
T o-

3248-2489. E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

comunica que realizará Pregão Presencial nº 01/2014, Proc. Admi-
OMADA DE PREÇOS N 1/2014

Coração de Maria-BA, 14 de janeiro de 2014.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2013

Remarcação

O  Pregoeiro  da  Prefeitura  Municipal  de  Cruz  das  Almas
torna público, que o PP sob nº 096/13, para Contratação de empresa

nistrativo nº 133/2014, no dia 28 de Janeiro de 2014, ás 09:30hs,
objetivando a Contratação de empresa para confecção de mochilas
para a Secretaria Municipal de Educação deste Município, conforme
especificações contidas no Edital de Licitação. Este Edital está à
disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser
adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as
18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do
Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483 -
Adenes Oliveira de Souza - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014

Avisa aos interessados, que realizará TP 001/14, dia
03/02/14, às 09h; sede da PMG. Pç S. José, 111 - 1º andar - Centro;
Objeto: Serviços de engenharia em pavimentação com drenagem con-
forme especificação do edital. Informações na PMG, Tel.: (73) 3254-
0386.

Gandu-BA, 14 de janeiro de 2014.
FABRICIO G. MOREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO o-

especializada em serviços de hospedagem, para atender diversas Se-
cretarias deste Município, fica remarcado para o dia 29/01/2014 às

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA
CONCORRÊNCIA N 3/14CO

09h O Edital encontra-se a disposição dos interessados através do
email: copelpmca@hotmail.com. Mais informações na sala da CO-
PEL, sito à Praça Senador Temístocles, nº 756, Centro, CEP: 44.380-
000, Cruz das Almas - BA, de 2ª a 6ª feira no horário das 08:00 às
12:00hs ou fone: (75) 3621-1310. As demais fases desta Licitação
serão publicadas no Site www.cruzdasalmas.ba.io.org.br/diarioOfi-
cial.

Cruz das Almas-BA, 15 de janeiro de 2014.
MARCELO ARAÚJO

comunica  que  realizará  Pregão  Presencial  n.º  02/2014,  Proc.  Ad-
ministrativo nº 134/2014, no dia 28 de Janeiro de 2014, ás 11:00hs,
objetivando a aquisição de material de limpeza hospitalar para atender
as necessidades da rede municipal de saúde deste Município. Este
Edital está à disposição na sala da Comissão Permanente de Li-
citação, e poderá ser adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às
12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n,
centro - Formosa do Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77
- 3616.2112/2483 - Adenes Oliveira de Souza -  Pregoeiro.

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
17/02/2014 às 8:00h, em sua sede para: "Contratação de empresa para
a realização de cursos de capacitação, destinados á atender e inserir
no mercado de trabalho a população carente que se encontra em
situação de vunerabilidade, do Município de Guanambi- BA".Edital
na sede. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial - site:
www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi-BA, 15 de janeiro de 2014.
EDINÉIA DE ARAÚJO PEREIRA NUNES

Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014011600214

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-01-16T10:23:23-0300